ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3627/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a  Secretaria  de  Educação,  solicitando  uma  supervisora  para  o  CEI  Prof  Alzira  Winter,
localizado na Rua Doutel de Andrade, bairro Rio do Meio.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma unidade que somente este ano já teve 5 diretoras diferentes, precisando
com urgência o auxílio desse profissional. A atuação do supervisor escolar é primordial,
pois  o  mesmo  orienta  o  grupo  de  professores  para  desenvolverem  os  trabalhos
pedagógicos,  compartilhando  ideias  e  experiências,  desta  forma  o  trabalho  em  equipe
torna-se mais prazeroso e satisfatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE AGOSTO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB